中華圏特化型宿泊予約サイト「宿日家（Su-ri-jia）」オープンのご案内
民泊、ホテル、旅館、民宿、ゲストハウスなど様々な宿泊施設と訪日外国人をつなげる

日本の魅力を発信し中華圏との懸け橋となる宿泊予約サイトの運営を開始

2017年9月吉日
報道関係各位

株式会社GKS.com
〒104-0045 東京都中央区築地3-1-10 Shinto GINZA EAST 4階

〒730-0037 広島県広島市中区中町3-11 中町センタービル 8階

プレスリリース カテゴリー［インバウンド：宿泊予約サイトオープン］

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社GKS.com 広報担当の浜中までお願いいたします。

TEL : 03-3524-8001 FAX : 03-5565-8203     E-mail : t-hamanaka@gk-s.co.jp

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、この度（株）GKS.comは、2017年９月1日、訪日外国人と日本の魅力ある宿泊施設をつな

ぐ宿泊予約サイト「宿日家（スーリージャー）https://surijia.com」をベータ版としてオープン致

しました。訪日外国人の中でも、中華圏向けに特化しユーザビリティを高めていきます。また、受

け入れ側にあたる民泊ホストやホテル、旅館、民宿、ゲストハウスなどへの様々な受入態勢支援も

行っていきます。

本サイトは、中華圏の旅行者に向けて「日本の魅力をもっと伝えたい」という目的のもと企画さ

れました。中国の大手旅行会社や大手決済会社のキャンペーンや広報などの協力を受けながら、サ

イト利用を促進していく一方、日本のエリア情報や観光スポットなどをサイト上で特集しながら宿

泊施設への誘客を目指します。 対応言語は、中国語（簡体字・繁体字）、英語、日本語の4言語。

決済は、銀聯カード、VISA、MASTERをオンライン事前決済にて対応していきます。

サービスの提供を通して、中華圏と日本をつなぐ懸け橋となり、さらなる訪日外国人旅行者の増

加に貢献すると共に、国内の受け入れ態勢の充実、地域の活性化にも取り組んでいきます。

今後は、サイトの付加価値を高めるべく AI や VR の導入、サイトコントローラーとの提携を計

画する他、地域との連携も図りながら、掲載件数10,000件を目標にサイト運営を進めていきます。

サイトについて詳しくはお問い合わせください。

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 敬具

＜会社概要＞

社 名：株式会社GKS.com 設 ⽴：平成28年6月2日 資本金:5,000万円

所在地：広島市中区中町3丁目11番／東京都中央区築地３丁目1番10号

事業内容 インターネット開発の企画・運営／旅行業法に基づく旅行業／宿泊に関するコンサルティング

★2017年4月より港区南麻布にて「GUESTHOUSE 東京櫻子 AZABU」（旅館業取得）を自社にて運営

ロゴマーク

スーリージャー

＜宿日家サイトイメージ＞

トップページ

★オープン記念！割引キャンペーン★

平成29年12月末までの期間中に登録し、サイト上にて予約・販売仲介を行った取り扱い分につきま
しては、手数料を割引します。

部屋一覧ページ

各部屋詳細ページ

＜サイト概要＞

■サイト名 ： 宿日家（スーリージャー） Su-ri-jia

■URL ： https://surijia.com

■概要 ： 訪日外国人（主に中華圏）と日本の魅力ある宿をつなげる宿泊予約サイト

■対応言語 ： 中国語（簡体字・繁体字）、英語、日本語

■決済方法 ： サイト上にて予約時に事前カード決済

■手数料 ： 宿泊施設 １０％（事前カード決済手数料含む） 利用者 ０％（登録・利用料等無料）

ロゴマーク

QRコード

民泊予約サイト「Airbnb」、海外ホテル予約サイト「Booking.com」、国内宿泊予約サイト「楽天トラベル」、

中華圏特化型宿泊予約サイト「宿日家」（自社運営サイト）などを通じて販売中。

販売サイト

部屋概要

全15部屋

部屋番号 広さ ベッド数 定員

703
2K 140cm×1

4人
27㎡ 120cm×1

503・603
1LK 140cm×1

2人
27㎡ (布団追加不可)

301・302・401・402・501・
502・601・602・701・702

2LK 140cm×2
5人

34㎡ （布団追加可）

303・403
1LDK 140cm×2

5人
28㎡ （布団追加可）

＜施設概要＞

名称： GUEST HOUSE 東京櫻子 AZABU

（ゲストハウストウキョウサクラコアザブ）

住所：〒106-0047東京都港区南麻布2丁目5-2 カド南麻布

電話： 03-6722-0476 FAX： 03-6722-0489

ホームページ： https://tokyosakurako.wixsite.com/azabu

Facebook： GUEST HOUSE 東京櫻子 AZABU

＜交通アクセス＞

■地下鉄「麻布十番」駅（南北線・大江戸線）

出口2より約500m（駅より徒歩約7～10分）

■都営バス「三ノ橋」停留場より徒歩1分

（品川駅、渋谷駅、新橋駅より乗り継ぎなし）

■JR田町駅よりタクシーにて約10分

「GUEST HOUSE 東京櫻子 AZABU」概要

元々共同住宅（寄宿舎）用途であった部屋を前賃借人（テナント）がシェアハウス

として運用していたところを、当社にてホテル・旅館業として用途変更を行い、保健

所より営業許可を取得いたしました。各部屋、間取り、表層はそのままにリノベー

ションを行うことで、まるで自宅で寛いでいるような感覚で泊まれる新感覚のホテル

として、港区南麻布に2017年4月にオープンいたしました。

ホテル外観

ファミリールーム（301）間取りイメージ

部屋イメージ（403）

2017年4月オープン！シェアハウスをリノベーションした新感覚のホテル

自社運営施設「GUEST HOUSE 東京櫻子 AZABU」（東京都港区南麻布）について

７階ラウンジ（共有スペース）

ホテル入口（1階） 部屋イメージ（301）

部屋間取りイメージ（301）